Adscribatum.] *So. s. r. s.* Aliquis o. eleq̄ est vt sit scriba: nō appellauit, necesse habet stare electioni de se facta. Viuianus.

Scribatum.] dignitas est, ad quam fuit vocatus.

Nominatus.] fide creto iudicis & legitimē, aliās nō est opus appellare: vt. j. eo. nominationes. **Non possunt.]** vt. j. eo. l. hi qui. sed aliud in eo munere, quod publicū est auctoritate, sed vtilitate priuatū: vt in tutela quia dat̄ nō appellat à datione sed à snā, qua pronunciat̄ suā excusatōne non recipi: vt in ff. de tut. §. qui aut̄ excusare. & ff. de iur. l. i. c. de iur. &

Nominatus ad dignitatem, per quā se putat aggravari potest appellare: idē in quolibet publico officio auctoritate et utilitate: unde si quis extrahitur de saculo vel de p̄side ad officium scribæ, vel syndici: vel sibi displicet officium, debet intrā x. dies appellare: aliās cogitur officium gerere. h. d. Bal. Vel sic: nominatus ad dignitatem vel officium utroque modo publicum, si putat se grauatum, potest ab ipsa nominatione appellare. h. d. Sali.

Imp. Philippus A. & Philipp. Cal. Probo.

LEX IIII.

Adscribatum nominatum non prouocasti, conuelli status non possunt.

Casus fortuitus excusat à pena illum, qui mādātum iniustum nō potest adimplere propter casum. Bald. Vel sic: Si appellatio non fuit producta in termino absque culpa appellantis, & p̄pellanti succurritur. h. d. no. secundum Bart. Vel sic: Qui apostolos non presentauit in tempore iniusto propter casum fortuitum excusatur à pena desertionis. h. d. Sali.

Imp. Dioclet. & Maximian. AA. & CC. Valenti & alijs.

LEX V.

Reses prouinciae ad quem appellasti, si non vitio negligentiae vestrae tempus, quod ad reddendos apostolos & praescriptū est,

Conueniāt.] vel delegare alij. Nec obstat. s. de iudi. authen. ad hęc. q̄ ibi particulariter volebat committere.

Salubritas legis.] scilicet huius.

Os, q̄ de appellatioib⁹ cognoscēt ac iudicabūt, ita iudiciū suū p̄bere cōueniet, vt intelligāt, q̄ cū appellatio post decisam snā litē interposita fuerit, nō ex occasione aliqua remittere negotiū ad iudicē suū fas sit, sed oēm cām p̄pria snā determinare cōueniat cū salubritas legis constitutę ad id spectare videat̄ vt post snām ab eo, qui de appellatione cognoscit, recursus fieri nō possit ad iudicē à quo fuerit prouocātū. Quapropter remittēdi litigatores ad prouincias remotā occasione atq; exclusam penit̄ intelligāt: cū sup oī cā interpositā puocationē vel iustā tm̄ licet p̄nūciare vel iustā.

Hic declarat quale sit iudicis officium in probationibus recipiendis, et in sumptibus testibus faciendis. et h. d. Non allegatū vel non probatū in cā principali, potest allegari et probari in causa appellationis, et si testes producantur, eis impendia sunt per producentem faciēda. h. d. Sali.

Ad iudicem à quo.] nota q̄ infra remittit non debet ad iudicem à quo.

Prouocatū.] Ja-hud est de restitutione sine grū vt. ff. de m. l. in causa. l. j. §. h. & l. p̄fecti. q̄ sunt cōtra b. Itē hīc tenuit snā prima, aliās redit ad eundē iudicē: vt. s. quō & q̄ index. l. si p̄res. & j. de accu. l. iij. quæ sunt cōtra. Item quid si coeperit esse 20 primus index loco eius, qui de appellatione debet cognoscere? R. n̄. & tunc nō ipse cognoscat, sed alij de legit, sicut & ille qui antē fuerat aduocatus eius causat̄: vt. ff. de iur. om. iud. l. p̄tor. & s. de ass. l. ff.

Ad prouincias.] scilicet ad eundem iudicē 30 primū, qui iudicauerat. **Vel iniustam.]** Nota forma snæ iudicis appellationis. Sed an habet necesse addere, & ideo ab solo vel condēno? Quidā dicūt q̄ sic. vt. ff. de bo. p̄secundū tab. l. q̄ ex libris. §. testō. & ff. de pac. l. tale. §. qui puocauit. &

40 s. de sen. & inter l. c. q̄

commoda. l. i. vt. certo. §. sumptus.

g Appellauerint.] quod potest fieri: vt. ff. eo. l. non tantum.
g Conueniet.] sic quoq; cū in criminali. l. tantū post sciam appellat: vt. j. quo. ap. nō re. l. an sen tētia. & s. de sentētijs. l. n̄.

g Inopia.] quia eū dare non potest.

g Reus.] Nota detine ri reū, maxime iā dānatū si fideiussoꝝ dare nō pōt vt. ff. de custo. re. l. ij. & j. e. l. raimimē in fi.

g Opinōes.] i. fūas.

g Et exempla.] & p id est nā exēpla tm̄ debet dare iudex, non authenti. cū: vt. j. eo. l. a. proconsuli. 20 bus. & l. quoniam. Accur.

g Refutatorias.] i. li teras dimissorias: vt. j. eo. l. qm̄. vel id est libellos ap pellatorios: vt. j. eo. l. a. pro consulis.

g Scrinia.] i. scrinios siue tabelliones eorum iu dicū, ad quos est appella tum.

g Sententia.] & se cundū ius, quia contra ius litigatoris qn̄q; fert sen tentia.

g Poenam.] librarū argenti: vt. j. quorū ap. nō re. l. ab executione. Item armitit litem: vt. j. eo. l. a. p consulis. Vel aliter illā expōns. Alij dicūt q; pꝛe 40 ter poenā pꝛēdictā extra ordinē punitur per hanc legem.

g Oportet.] Aliās punitur iudex: vt. j. eo. l. iudicibus. cum instantia tr peti debent: vt. ff. de lib. di. l. j.

g Minime.] hoc in ciuili, secus in criminali: vt. s. eo. l. §. super his. vel ib cauet de nō recedēdo. Itē

In authen. de appel. & tempora. §. j. coll. iij. confi. ij.

Hac authen. uenit correctiue ad id, quod di citur in §. si autem in iudicio. de appellatione in terponenda intra biduum vel triduum. nam tem pus illud corrigitur, & uniformiter cuiuslibet de cem dies dantur a tempore allegati grauaminis. h. d. Sali.

Hodie autem cuiuslibet tribui tur spatium decem dierum iudicentiae reuocatione nūmerandum.

g ENIT AVT HENT L

g Sequitur textus l. Codicis.

Hec est sexta pars, in qua ponitur quale sit iudicis officium circa apostolos. et h. d. Apostoli post interpositam appellationem sunt dandi, etiā non petenti. h. d. usque ad ff. Bal. et Sali. vel sic: iudex debet dare apostolos, etiam non petenti, et cautio de rato de exercenda appellatione nō d interponitur. h. d. Bar.

g Apostolos autem post interpositam prouocationē, etiā nō petente appellatore, sine aliqua dilatione iudicem dare oportet, cautione videlicet de exercenda prouocatione in posterum minimē præbenda.

g Alias punitur iudex: vt. j. eo. l. iudicibus. cum instantia tr peti debent: vt. ff. de lib. di. l. j.

g Minime.] hoc in ciuili, secus in criminali: vt. s. eo. l. §. super his. vel ib cauet de nō recedēdo. Itē hoc hodie videtur corrigi per authen. s. de epif. & cleri. aut. generaliter. Ve ro illud in principali, hoc in causā appellationis. & ff. cit ad. l. ista. ff. de offic. pro consul. l. nec quicquam. §. aduocatos.

H qui ad ciuili munera.] publici auctoritate & vtilitate, vt sequētia exēpla declarāt

g Vel.] pro id est.

g Honores.] cū habent aliud officium.

g Euocantur.] de re to iudicis solēnter interposito. aliās cū nō teneat notatio, nō est opus appellare: vt. j. eo. l. notiones & ff. eo. l. si constat. ar. s. de testa. tute. l. j.

g Vacationem.] i. prouilegiū vacationis.

g Acceperint.] sprus. vel propter numerum liberorum, vel annorum vel aliās princeps indulget vacationem, vel lex. vnde videbatur nō tenere notatio. sicq; non esset opus appellare, sed tm̄ contra est vt h̄c, & ff. de vaca. mu. l. 40 j. ij. & iij. rñ. & j. c. l. ciue: & de decu. l. ij. lib. x.